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POJASNJENJE BR 3.

TENDERSKE DOKUMENTACHE ZA NABAVKU ZA 1ZVODENJA RADOVA ZA
IZGRADNIJU VISEPORODICNIH STAMBENIH OBJEKATA U OKVIRU PROSIRENJA
DEVETOG POTPROJEKTA REGIONALNOG STAMBENOG ZBRINJAVANJA U
REPUBLICI SRBIJI NA LOKACUI PECINCI
BROJ: RHP-W9-AB-CW/NOP1-2021

U postupku nabavke br. RHP-W9-AB-CW/NOP1-2021, &iji je predmet nabavka za izvodenja
radova za izgradnju viSeporodi¢nih stambenih objekata u okviru progirenja devetog potprojekta
Regionalnog stambenog zbrinjavanja u Republici Srbiji na lokaciji Peéinci, Naruéilac je primio
pitanje zainteresovanog ponudada:

Pitanje broj 1:
(Zavedeno pod brojem 1567 od 22.03.2021. godine)

Pitanje je vezano za javnu Nabavku izvodenja radova na izgradnji vi§eporodi¢nih stambenih
objekata u okviru pro$irenja devetog potprojekta

Regionalnog programa stambenog zbrinjavanja u Republici Srbiji za lokaciju Peéinci.
Broj publikacije:RHP-W9-AB-CW/NOP1-2021

Struéni tim za realizaciju projekta,da 1i treba da imamo u radnom odnosu oba inZenjera:
Diplomiranog gradevinskog inZenjera sa licencom i Diplomiranog inZenjera arhitekture sa
licencom?

Odgovor:

Konkursnom dokumentacijom- Uputstvo ponuda¢ima, tatkom 12.3. — Kriterijumi za izbor,
podtatkom 12.3.1.6.- Stru¢ni tim za realizaciju, predvideno je da ponudal angaZuje
kvalifikovana lica koji ¢e raditi na realizaciji projekta izmedu ostalog i na poziciji: Odgovorni
izvoda¢ radova — Predstavnik izvodala, jednog diplomiranog gradevinskog inZenjera sa
licencom 410 ili 411 ili jednog diplomiranog inZenjera arhitekture sa licencom 400 ili 401, koji
treba da bude u radnom odnosu kod ponudada.

U skladu sa navedenim, izabrani ponuda¢ je u obavezi da za potrebe realizacije projekta
angaZuje jedno od gorenavedena dva lica a koje se nalazi u radnom odnosu kod ponudaga.

Pitanje broj 2:
(Zavedeno pod brojem 1567 od 22.03.2021. godine)

Da li treba i potvrda uz licencu?




Odgovor:

U skladu sa tackama 12.3.1.5, 12.3.1.6. i 12.3.1.7 Konkursne dokumentacije-Uputstvo
ponudacima, za zaposlene iZenjere i ¢lanove struénog tima za potrebe realizacije ugovora,
ponudad izmedu ostalog, u okviru ponude dostavlja i kopije odgovaraju¢ih vazecih licenci.
Ponuda¢ nije u obavezi da u okviru ponude dostavlja i potvrde o vaZenju licenci, s tim da
narucilac zadrzava pravo da trazi dodatne dokaze.

Pitanje broj 3:
(Zavedeno pod brojem 1569 od 22.03.2021. godine)

Struéni tim za realizaciju projekta: Da li Vodeéi ¢lan konzorcijuma mora da ima u radnom
odnosu Arhitektu ili Gradevinskog inZenjera sa licencom, i da li se prihvata, ako taj uslov
ispunjava ¢lan konzorcijuma?

Odgovor:

Konkursnom dokumentacijom- Uputstvo ponudacima, tackom 12.3. — Kriterijumi za izbor,
podtatkom 12.3.1.6.- Stru¢ni tim za realizaciju, predvideno je da ponudal angaZuje
kvalifikovana lica koji ¢e raditi na realizaciji projekta i to:

Pozicija Kvalifikacije Broj lica Licenca Osnov angazovanja
Odgovorni izvodaé | Diplomirani
radova — gradevinski imzenjer ili 1 410111 411 ili U radnom odnosu
Predstavnik diplomirani inZenjer 400 ili 401
izvodaca arhitekture
.. . o . Z j il
Odgovorni izvoda¢ | Diplomirani inZenjer AngaZovanje po bilo
. 1 450 kom zakonom
radova clektrotehnike .
dozvoljenom osnovu
Odgovorni izvodac¢ | Diplomirani inZenjer AngaZovanje po bilo
& pv J 1 430 kom zakonom
radova masinstva .
dozvoljenom osnovu

Istom tatkom konkursne dokumentacije, predvideno je da, ukoliko ponudu podnosi grupa
ponudaca, vodec¢i ¢lan grupe ponudaca/konzorcijuma mora da ispuni minimum 50% ovog
kvalifikacionog kriterijuma.

U skladu sa navedenim, vodeci ¢lan konzorcijuma ispunjava 50% navedenog kriterijuma bez
odredivanja koja lica, koja ¢ine stru¢ni tim za realizaciju projekta treba da su angazovana kod
vodeceg ponudada. Iz navedenog proizlazi da odgovorni izvoda¢ radova ne mora da bude u
radnom odnosu kod vodeéeg ¢lana konzorcijuma veé moze biti u radnom odnosu i kod ¢lana

konzorcijuma.




